O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições le-
gais e face ao disposto no artigo 47, da Lei n9  4.320, de 17 de mar-
ço de 1964, 

DECRETA: 

Art. 12  - Fica suplementado o Plano de Aplicação Trimes-
tral, referente ao 49  trismestre do corrente exercício, na importância 
de Cz$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil cruzados), 
nos órgãos e elementos/subelementos de despesas abaixo discri-
minados: 

Art. 39  - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 15 dias do 
mês de dezembro de 1986.

[...]

6.290, de 16 de outubro de 1985, modificado pela Lei n9  6.420, de 
19  de outubro de 1986, 

DECRETA: 

Art. 19  - São abertos às Secretarias da Administração, da 
Educação e de Ação Urbana 03 (três) Créditos Adicionais de Natu-
reza Suplementar, no montante de Cz$ 6.581.000,00 (seis milhões,  

quinhentos e oitenta e um mil cruzados), destinados a constituir 
reforço das seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

15.00 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

15.01 - 03.07.021.2.011 - 3.1.2.0 - 00 	 Cz$ 200.000,00 

17.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

17.01 - 08.48.247.2.029 - 3.2.5.4 - 00 	 Cz$ 800.000,00

[...]

nos termos do artigo 114, da Lei n2  6.103, de 16 de janeiro de 1984, 
conceder a LUIZ AUGUSTO TEIXEIRA, em favor de CYNARA 
SILVA TEIXEIRA e CHYNTIA SILVA TEIXEIRA, filhas da ex-fun-
cionária ELOÍSA ANTÔNIA DA SILVA, pensão especial no valor 
mensal de Cz$ 1.089,00 (hum mil e oitenta e nove cruzado), sendo 
Cz$ 544,50 (quinhentos e quarenta e quarenta cruzado e cinquenta 
centavos) para cada uma, até que atinjam a maioridade ou passem 
a exercer atividades remuneradas, a partir de 20 de março de 1986. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 29 dias do

[...]

pagará ao LOCADOR, o aluguel mensal de C4 700,00 (sete-
centos cruzados), até o dia 10 do mês subsequente ao vencido, 
após regular apresentação de conta. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO E 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - O valor do presente contrato 
estima-se em Cz$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos cruzados), que 
correrá 	à 	conta 	da 	dotação 	orçamentária 
17.01-08.42.188.2.024-313200, conforme nota de empenho n2  

/86. 

CLÁUSULA QUINTA - DOS ENCARGOS - Ficará a cargo 
do MUNICÍPIO durante o período da locação, o pagamento das 
despesas relativas ao consumo de energia elétrica e água, respon-

[...]

frequência, ou até o momento do cancelamento; 

§ 32  - É vedado o acúmulo de bolsas; o aluno que houver 
sido beneficiado por qualquer outra bolsa de estudo deverá optar 
pela bolsa que melhor lhe convier. 

CLÁUSULA NONA - Dá-se ao presente convênio, o valor 
estimado de Cz$ 12.000,00 (doze mil Cruzados), conforme docu-
mentação anexa, que gerará 16 (dezesseis) bolsas de estudo. Em 
anexo, dotação orçamentária n9  17.01.08.48-247.2.029 - 325400, 
conforme Nota de Empenho 	/86. 

CLÁUSULA DÉCIMA - O convênio terá a duração de 1 
(um) 'ano civil e poderá ser renovado anualmente por solicitação da

[...]

frequência, ou até o momento do cancelamento; 

§ 39  - É vedado o acúmulo de bolsas; o aluno que houver 
sido beneficiado por qualquer outra bolsa de estudo deverá optar 
pela bolsa que melhor lhe convier. 

CLÁUSULA NONA - Dá-se ao presente convénio, o valor 
estimado de Cz$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos cruzados), con-
forme documentação anexa, que gerará 11 (onze) bolsas de estu-
do. Em anexo, dotação orçamentária n2  17.01.08.48-247.2.029 - 
325400, conforme Nota de Empenho 	/86. 

CLÁUSULA DÉCIMA - O convênio terá a duração de 1 
(um) ano civil e poderá ser renovado anualmente por solicitação da